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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh 

 và tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ  
 
 

Thực hiện các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 
183/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh Địa 

điểm Chiến thắng Quay Mỏ và Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 
về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh Thắng cảnh Liên Trì dục nguyệt; Quyết định số 

937/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh Căn cứ 
Tỉnh ủy Quảng Ngãi tại núi Sầu Đâu (1955-1957) (phường Phổ Minh); Công 

văn số 1295/UBND-KGVX ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về 
việc thử nghiệm Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ và Kết luận số 

385-KL/TU ngày 01/4/2022 của Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ về công tác 
chuẩn bị tổ chức Lễ đón bằng công nhận di tích cấp tỉnh và tiếp nhận, khởi động 

triển khai Trung tâm điều hành thông minh (IOC) thị xã; 

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận 
bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh và tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành 

thông minh thị xã Đức Phổ với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ hôm nay và mai sau về truyền thống 

cách mạng, niềm tin, ý chí quyết tâm chiến đấu và chiến thắng; tinh thần chịu 
đựng gian khổ, sẵn sàng hy sinh vì sự nghiệp cách mạng, kiên trì trụ bám, chiến 

đấu bảo vệ quê hương, bảo vệ Đảng, góp phần giải phóng quê hương, đất nước 
của quân và dân Đức Phổ nói riêng và tỉnh Quảng Ngãi nói chung trong cuộc 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước. Đồng thời, tuyên truyền những giá trị về lịch 
sử, văn hoá và cảnh quan thiên nhiên của di tích.   

Tuyên truyền nâng cao nhận thức về tầm quan trọng trong việc triển khai 
vận hành thử nghiệm Trung tâm điều hành thông minh (IOC) thị xã Đức Phổ. 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần cổ vũ, động viên các cấp, các 
ngành, các tầng lớp nhân dân phát huy tinh thần đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự 
lực tự cường ra sức thi đua phấn đấu xây dựng quê hương Đức Phổ ngày càng 

giàu đẹp, văn minh; góp phần giáo dục truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc, 
nâng cao tình yêu quê hương đất nước và lòng tự hào dân tộc cho thế hệ hôm 

nay và mai sau. 
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2. Yêu cầu 

Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh và tiếp nhận, triển khai Trung 

tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ phải trang trọng, an toàn, tiết kiệm, 
đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, phù hợp với điều kiện của 

địa phương và có ý nghĩa giáo dục truyền thống cao, tạo không khí vui tươi, 
phấn khởi trong Nhân dân. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN  

1. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 14/4/2022. 

2. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa thị xã Đức Phổ. 

3. Thành phần  

- Đại diện Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam 
tỉnh. 

- Các đồng chí nguyên là lãnh đạo chủ chốt của tỉnh là người con quê 
hương Đức Phổ; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo: các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, Văn phòng 

UBND tỉnh; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh; Bảo tàng Tổng hợp tỉnh; Sở 
Thông tin và Truyền thông tỉnh. 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện: Trà Bồng, Sơn 
Hà, Ba Tơ. 

- Đại biểu Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT). 

- Thường trực Thị ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND thị xã. 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã.  

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Thị uỷ.  

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể thị xã.  

- Các đồng chí nguyên và kinh qua chức vụ: Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy 

(Thị ủy); Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND, Chủ tịch UBMTTQVN huyện 
(thị xã) qua các thời kỳ đang sinh sống, sinh hoạt tại thị xã. 

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh Quảng Ngãi. 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam 
các xã, phường. 

- Đại diện lãnh đạo Đoàn TNCSHCM cơ sở thuộc Thị đoàn Đức Phổ. 

- Bí thư, Trưởng Ban Công tác Mặt trận, Trưởng thôn, Tổ dân phố nơi có 

di tích nhận bằng xếp hạng cấp tỉnh.  

- Đại diện CLB Nguyễn Nghiêm. 

- Đại diện gia đình có công nuôi dấu cán bộ (chọn 01 gia đình tại phườmg 
Phổ Minh) 
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III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH  

 1. Đón tiếp đại biểu. 

2. Văn nghệ chào mừng  

 3. Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh và tiếp nhận, triển khai 

Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Đọc diễn văn Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh. 

- Xem phóng sự về di tích cấp tỉnh. 

- Công bố Quyết định xếp hạng di tích. 

- Lãnh đạo tỉnh trao bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh. 

- Phát biểu Lãnh đạo tỉnh. 

- Đại diện các xã, phường phát biểu. 

- Đại diện nguyên lãnh đạo Đức Phổ qua các thời kỳ phát biểu. 

4. Tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ.   

- Công bố chủ trương của UBND tỉnh về việc thử nghiệm Trung tâm điều 

hành thông minh thị xã Đức Phổ. 

- Phát biểu của lãnh đạo Tập đoàn bưu chính Viễn thông Việt Nam 

VNPT. 

- Trao tượng trưng về việc hỗ trợ kinh phí triển khai thử nghiệm Trung 

tâm điều hành thông minh (IOC) cho thị xã Đức Phổ. 

- Phát biểu của lãnh đạo UBND thị xã. 

- Nhấn nút khởi động Trung tâm điều hành thông minh (IOC) cho thị xã 
Đức Phổ. 

5. Kết thúc Lễ. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

- Chuẩn bị bài phát biểu Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh cho 
lãnh đạo thị xã. 

- Xây dựng kịch bản chương trình và làm công tác tổ chức Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng thị xã và các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu UBND thị xã: danh sách khách mời, giấy mời. 

- Phối hợp với Văn phòng thị xã và các cơ quan liên quan tổ chức đón 

tiếp và phục vụ đại biểu dự Lễ. 

- Tham mưu UBND thị xã có văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có trụ 

sở đóng trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm triển khai thực hiện tuyên truyền 
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và tuyên truyền trên bảng thông tin điện tử (bảng LED, màn hình điện tử - nếu 
có) tại trụ sở các cơ quan.  

- Hướng dẫn, theo dõi các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên 
truyền, vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan sạch đẹp tại các điểm di tích đón nhận 

bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh. 

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao 

- Chuẩn bị các nội dung: maket trang trí; sân khấu, âm thanh phục vụ Lễ, 
băng rôn, phướn tuyên truyền, giá đỡ bằng di tích, cổng chào hơi, in giấy mời 

Lễ, màn hình Led để chiếu phóng sự về 03 di tích cấp tỉnh; trụ khởi động phục 
vụ Lễ tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ, hoa 

tươi trang trí lễ đài, bàn đại biểu, hoa tặng các đơn vị; nước uống phục vụ đại 
biểu và các điều kiện khác phục vụ buổi Lễ.  

- Tổ chức trang trí, treo băng rôn, cờ phướn tại các di tích đón nhận bằng 
xếp hạng cấp tỉnh: Căn cứ Tỉnh ủy Quảng Ngãi tại núi Sầu Đâu (1955-1957) 
(phường Phổ Minh); Địa điểm Chiến thắng Quay Mỏ (Phổ Cường) và Thắng 

cảnh Liên Trì dục nguyệt (Phổ Thuận) và khu vực Trung tâm văn hóa. 

- Chuẩn bị Chương trình văn nghệ (30 phút); báo cáo Chương trình văn 

nghệ vào ngày 08/4/2022. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp để tuyên truyền, đưa tin và thông báo cho 

Nhân dân biết. 

- Phối hợp với Văn phòng thị xã và các cơ quan liên quan tổ chức đón 

tiếp đại biểu dự Lễ, phục vụ nước uống uống đại biểu dự Lễ. 

- Chuẩn bị các điều kiện để lãnh đạo Thị xã viếng, thắp hương tại Nhà 

lưu niệm đồng chí Phạm Xuân Hòa (vào ngày 13/4/2022) 

- Bố trí viên chức thuyết minh di tích được xếp hạng (Căn cứ Tỉnh ủy 

Quảng Ngãi tại núi Sầu Đâu (1955-1957) (Phường Phổ Minh) khi đại biểu đến 
thăm quan (7h30phút ngày 14/4/2022). 

3. Văn phòng thị xã 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên 
quan tham mưu UBND thị xã: danh sách khách mời, giấy mời; phát hành giấy 

mời. 

- Chuẩn bị bài phát biểu đáp từ Lễ tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều 

hành thông minh thị xã Đức Phổ và thẩm định bài phát biểu Lễ đón nhận bằng 
xếp hạng các di tích cấp tỉnh của lãnh đạo thị xã. 

- Bố trí xe đưa, đón đại biểu dự Lễ và tham quan di tích Căn cứ Tỉnh ủy 
Quảng Ngãi tại núi Sầu Đâu (1955-1957) (Phường Phổ Minh), (7h30phút ngày 

14/4/2022). 

- Bố trí sơ đồ, bảng tên, đón tiếp đại biểu vào vị trí ngồi tham dự Lễ. 
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- Phối hợp với Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã và 
các địa phương liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ lãnh đạo thị xã viếng, 

thắp hương tại Nhà lưu niệm đồng chí Phạm Xuân Hòa; thăm gia đình nuôi dấu 
cán bộ (tại phường Phổ Minh); thăm đại diện nhân chứng (tại xã Phổ Cường) 

(vào ngày 13/4/2022). 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức đón tiếp đại biểu dự 

Lễ, phục vụ nước uống đại biểu dự Lễ; chuẩn bị cơm thân mật mời đại biểu dự 
Lễ. 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Kế hoạch 
này. 

4. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế thị xã 

Theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện việc đảm bảo công tác y tế, phòng, 

chống Covid-19 trong thời gian tổ chức Lễ.  

5. Công an thị xã  

Có phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ trước, trong 

và sau thời gian tổ chức Lễ. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

Tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí tổ chức Lễ đón nhận bằng xếp 
hạng các di tích cấp tỉnh và tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông 

minh thị xã Đức Phổ. 

7. Đề nghị Điện lực Đức Phổ 

Hỗ trợ đảm bảo nguồn điện tại địa điểm tổ chức Lễ (dự phòng máy phát 
điện để xử lý tình huống). 

8. UBND các xã, phường 

- Tổ chức tuyên truyền Lễ đón nhận bằng xếp hạng các di tích cấp tỉnh và 

tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ. 

- Riêng UBND các xã, phường: Phổ Minh, Phổ Cường, Phổ Thuận tổ 
chức tuyên truyền ý nghĩa, giá trị lịch sử của di tích được đón nhận bằng xếp 

hạng di tích cấp tỉnh đến Nhân dân trên địa bàn; thông báo cho Nhân dân treo cờ 
Tổ Quốc và treo băng rôn, cờ phướn tại khu vực có di tích, tại trụ sở UBND xã, 

phường; vệ sinh môi trường cảnh quang sạch đẹp tại các điểm di tích đón nhận 
bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh trước ngày 13/4/2022. 

- UBND các xã, phường: Phổ Thuận, Phổ Văn, Phổ Ninh thông báo cho 
Nhân dân dọc tuyến đường Quốc lộ 1A treo cờ Tổ quốc, đồng thời treo cờ 

phướn dọc Quốc lộ 1A, từ ngày 13/4/2022 đến hết ngày 14/4/2022. 

-  UBND Phường Nguyễn Nghiêm: thông báo cho Nhân dân dọc tuyến 

đường Quốc lộ 1A và một số tuyến đường khu vực trung tâm Phường treo cờ Tổ 
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quốc; đồng thời, treo cờ, băng rôn tuyên truyền tại trụ sở UBND Phường và khu 
vực Quảng trường 8/10. 

- Giao Chủ tịch UBND phường Phổ Minh phát biểu tại buổi Lễ. 

V. KINH PHÍ  

Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng 
dự trù kinh phí, báo cáo UBND thị xã (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã) 

để tổng hợp, tham mưu bố trí thực hiện.  

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 03/3/2022 của 

UBND thị xã Đức Phổ về việc tổ chức Lễ đón nhận bằng xếp hạng các di tích 
cấp tỉnh và kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng Đức Phổ (23/3/1975-23/3/2022)). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh 
và tiếp nhận, triển khai Trung tâm điều hành thông minh thị xã Đức Phổ. Đề 

nghị các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ khẩn trương triển khai thực 
hiện Kế hoạch này./. 
Nơi nhận:    

- UBND tỉnh;                                                                                                 

- Sở VH,TT&DL;  

- Sở TT và TT;                                                                               

- TT TU; TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- UBMTTQVN thị xã;  

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;  

- VNPT Quảng Ngãi; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, phường; 
- Chánh, Phó Chánh VP; 
- Lưu: VT 

 

        

        CHỦ TỊCH         
 

 
 

 

 

           Vũ Minh Tâm 
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